IÚNA/ES, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

QR Code para baixar o PDF do diário oficial

Publicado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/arquivos/files/2020/02/diario-oficial/11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1.pdf

Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

1

LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Agricultura e Agronegócio

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA 04/2020

Prestação de serviços de horas maquinas em caráter emergencial amparado pelo Decreto nº 04/2020, no valor
de R$248.500,00 (duzentos e quarenta e oito mil quinhentos reais), sendo a contratação direta tendo em vista a
dispensa de licitação, com base no artigo 24, IV, da Lei 8.666/93.

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar segunda-feira, 17
de fevereiro de 2020 às 11:00, na sala de reuniões da Prefeitura de Iúna, situada à Rua Des. Epaminondas do
Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna/ES, licitação Dispensa 04/2020, na modalidade dispensa de licitação, tipo
não se aplica, para prestação de serviços de horas maquinas em caráter emergencial amparado pelo
decreto nº 04/2020, no valor de r$248.500,00 (duzentos e quarenta e oito mil quinhentos reais), sendo a
contratação direta tendo em vista a dispensa de licitação, com base no artigo 24, iv, da lei 8.666/93.. O
edital e seus anexos estão disponíveis no site: iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitados no endereço
eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo(s) telefone(s) (28) 3545-4750, através do setor de licitações, de
Segunda a Sexta: 8:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas.

Processo: 3845/2019.

Iuna/ES, 17 de fevereiro de 2020.

Jonildo de Castro Muzi
Secretário de Gestão e Planejamento

Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico o ato de dispensa de licitação, conforme
acima descrito.

Iúna/ES, 17 de fevereiro de 2020.
Weliton Virgílio Pereira

Prefeito

Publicado no mural eletrônico segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/540.html

Código de autenticação: 1759d93c89a391238c30c7e601a5f586qvsbSi6UUqythMI

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

2

Secretaria Municipal de Agricultura e Agronegócio

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA 05/2020

Prestação de serviços de horas maquinas em caráter emergencial amparado pelo Decreto nº 04/2020, no valor
de R$213.600,00 (duzentos e treze mil e seiscentos reais), sendo a contratação direta tendo em vista a dispensa
de licitação, com base no artigo 24, IV, da Lei 8.666/93.

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar segunda-feira, 17
de fevereiro de 2020 às 11:10, na sala de reuniões da Prefeitura de Iúna, situada à Rua Des. Epaminondas do
Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna/ES, licitação Dispensa 05/2020, na modalidade dispensa de licitação, tipo
não se aplica, para prestação de serviços de horas maquinas em caráter emergencial amparado pelo
decreto nº 04/2020, no valor de r$213.600,00 (duzentos e treze mil e seiscentos reais), sendo a contratação
direta tendo em vista a dispensa de licitação, com base no artigo 24, iv, da lei 8.666/93. . O edital e seus
anexos estão disponíveis no site: iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitados no endereço eletrônico:
licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo(s) telefone(s) (28) 3545-4750, através do setor de licitações, de Segunda a
Sexta: 8:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas.

Processo: 461/2020.

Iuna/ES, 17 de fevereiro de 2020.

 Jonildo de Castro Muzi

Secretário de Gestão e Planejamento

 Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico o ato de dispensa de licitação, conforme
acima descrito.

 Iúna/ES, 17 de fevereiro de 2020.

Weliton Virgílio Pereira

Prefeito

Publicado no mural eletrônico segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/541.html

Código de autenticação: 13a5186ef2aac9abd01f1cfa7235d120DGE9WhcS1lqHjam

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

3

ARQUIVO

Secretaria Municipal de Agricultura e Agronegócio

CT 032/2020

Contratação de empresa autorizada da marca casem para prestação de serviços de revisão obrigatória de 500
horas trabalhadas, a fim de manutenção de garantia da máquina escavadeira hidráulica case CX130C.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020

Publicado no mural eletrônico segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/538.html

Código de autenticação: 06373b58301fced3142007c7550de3ce2YLweJx2H9yN1Od

Segue a íntegra do arquivo em 9 páginas.

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

4

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

5

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

6

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

7

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

8

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

9

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

10

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

11

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

12

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

13

Secretaria Municipal de Agricultura e Agronegócio

CT 032/2020 Anexo

Contratação de empresa autorizada da marca casem para prestação de serviços de revisão obrigatória de 500
horas trabalhadas, a fim de manutenção de garantia da máquina escavadeira hidráulica case CX130C.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020

Publicado no mural eletrônico segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/539.html

Código de autenticação: 9b9e20fbdc0aebea40f1b59fc3a2724b0Pk9beryWQcvTIu

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

14

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

15

Secretaria Municipal de Saúde

CT 033/2020

Aquisição de materiais de consumo em atendimento às necessidades dos consultórios odontológicos de
Secretaria Municipal de Saúde.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2020

Publicado no mural eletrônico segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/536.html

Código de autenticação: 17cec3ab0a49f13e5d806c506039667by3eIFFTrMxXIPzW

Segue a íntegra do arquivo em 9 páginas.

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

16

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

17

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

18

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

19

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

20

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

21

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

22

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

23

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

24

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

25

Secretaria Municipal de Saúde

CT 033/2020 Anexo

Aquisição de materiais de consumo em atendimento às necessidades dos consultórios odontológicos de
Secretaria Municipal de Saúde.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2020

Publicado no mural eletrônico segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/537.html

Código de autenticação: 39986558ee54c59b91e0bff381d07869qwEzWV1FqOH8Ofk

Segue a íntegra do arquivo em 3 páginas.

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

26

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

27

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

28

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

29

Secretaria Municipal de Saúde

CT 041/2020

Aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para pneus.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

Publicado no mural eletrônico segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/542.html

Código de autenticação: 82e56e11a6139cf079be32a3369025784DxTq18QGzF0Esy

Segue a íntegra do arquivo em 9 páginas.

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

30

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

31

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

32

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

33

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

34

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

35

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

36

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

37

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

38

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

39

Secretaria Municipal de Saúde

CT 041/2020 Anexo

Aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para pneus.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

Publicado no mural eletrônico segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/543.html

Código de autenticação: 425590c580d8aec8228e0a3a809746c2BDdwyoQsfDWq9UY

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

40

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

41

18.02.2020 EDIÇÃO Nº 43

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 às 23:30:05
Código de autenticação: 11b25b63320a028146ea5c7a8e3b9856ZZHP9cTMRtLHob1

42